INDICAÇÃO nº 201/2017

Solicitando colocação de iluminação

e enfeites natalinos no município.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe

que, junto ao setor competente, realize colocação de iluminação e enfeites

natalinos na rua principal, no Portal da Cidade, na Praça São Sebastião e

Praça Nossa Senhora Aparecida.

Justificativa: Este pedido se faz de grande importância para

fomentar o turismo local, bem como o comércio em geral, proporcionando

assim, a geração de emprego e renda no município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 14 de novembro de 2017.

Maria Jerusa Ferreira

Vereadora